1

2023 年３月 29 日

各 位

会 社 名 ウ イ ン ・ パ ー ト ナ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 秋 沢 英 海

 （プライム市場 コード番号：3183）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 松 本 啓 二

 （TEL 03－3548－0790）

子会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ

当社は、2023 年３月 29 日開催の取締役会において、株式会社トライテック（以下、トライテック）

の全株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループは、「すべての人にベター・クオリティ・オブ・ライフを提供し、豊かな社会の実現に

貢献します。」という企業理念の下、Ｍ＆Ａによる業容拡大を経営目標の一つに掲げております。

 トライテックは、主に心臓血管外科・循環器内科の分野を中心とした医療機器の輸入販売業を展開し

ております。

本件株式取得により、当社グループの新たな事業展開の契機としつつ、取扱製品の拡充、顧客基盤強

化及び事業規模拡大を図ってまいります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社トライテック
（２） 所 在 地 東京都品川区南大井 1-20-17
（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 齋藤 茂
（４） 事 業 内 容 医療機器輸出入販売・医療機器卸販売
（５） 資 本 金 10,000 千円
（６） 設 立 年 月 日 1979 年８月 20 日
（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社メディックスジャパン（100％）

（８）
上 場 会 社 と 当 該 会 社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。
人 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績

決 算 期 2020 年 3 月期 2021 年 3 月期 2022 年 3 月期

純 資 産 429,603 千円 448,760 千円 459,249 千円

総 資 産 556,256 千円 605,274 千円 577,299 千円

売 上 高 743,740 千円 817,670 千円 730,704 千円

営 業 利 益 ▲54,113 千円 19,229 千円 22,046 千円

経 常 利 益 ▲111,898 千円 19,110 千円 10,848 千円

当 期 純 利 益 ▲112,258 千円 19,157 千円 10,488 千円

2

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社メディックスジャパン

（２） 所 在 地 福岡県古賀市青柳町 361 番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松岡 泰裕

（４） 事 業 内 容 医療用機器等の販売

（５） 資 本 金 95,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 1975 年７月 29 日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 0 株（議決権の所有割合 0％）

（２） 取 得 株 式 数 普通株式 23,900 株

（３） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 普通株式 23,900 株（議決権の所有割合 100％）

 ※取得価額につきましては先方との合意により、非公表とさせていただきます。

５．異動の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年３月 29 日
（１） 契 約 締 結 日 2023 年３月 31 日

（２） 株式譲渡効力発生日 2023 年４月１日

６．今後の見通し

本件が今後の当社連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、中長期的には当社の企

業価値向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合は速やかに開示いた

します。

以 上